
1.Поднесување на барање за

извод од детален урбанистички план

или урбанистички план за вон населено

место или урбанистички план за

село или државна, односно локална

урбанистичка планска документација, а

за линиските инфраструктурни градби

,проект за инфраструктура заверен од

надлеженорган:

Доколкуеподнесенобарањезаодобрениеза градењеза

придружно услужни објекти на државни, односно

општински патишта утврдени со закон покрај

доказите од ставот (2) на овој член барателот доставува и

решение за трајна измена на режим на сообраќај од

надлеженорган.

Доколку е поднесено барање за одобрение за

градби кои претставуваат недвижно културно

наследство и споменички целини прогласени со закон

или друг акт за заштита како културно наследство покрај

доказите од ставот (2) на овој член се доставува и

конзерваторско одобрение издадено од Управата за

заштитанакултурнонаследство.
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извод од детален урбанистички план или

урбанистички план за вон населено место
или урбанистички план за село
или државна, односно локална
урбанистичка планска документација, а за
линиските инфраструктурни градби
,проект за инфраструктура заверен од
надлеженорган,

архитектонско-урбанистички проект

заверен од надлежен орган, доколку со
урбанистичкиот план или државната,
односно локалната урбанистичка планска
документација е предвидена изработка на
овој проект,

основен проект во три примероци со

извештај за ревизија на основниот проект
или писмен извештај со согласност за
нострификација на основниот проект,
доколкуистиот еизработенвостранство,

доказ за право на градење и

геодетски елаборат за нумерички

податоци за градежното земјиште.

Одобрение за градење

1.барање за извод од Детален урбанистички план

2.барање за Геодетски елаборат

3.барање за издавање на Одобрение за градење

3.Поднесување на барање за

издавањенаОдобрениеза градење

(

).

2.Поднесување на барање за

геодетски елаборат за нумерички податоци

за градежното земјиште барањето се

поднесува до лиценцирани геодетски

куќи

-

-

Имотен лист

Копија од катастарски план

За добивање на одобрение за

градење инвеститорот поднесува

писмено барање до надлежниот

орган од членот 58 на закон за

градење со следнавадокументацијa:

во 3 чекори
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Доколку е поднесено барање за одобрение

за градење за градби за производствона електрична

и топлинска енергија покрај доказите од членот (2) на

овој закон се доставува и овластување за изградба на

градби за производство на електрична и топлинска

енергијаоднадлеженорган.

Доколку е поднесено барање за одобрение

за градење на електронски комуникациски мрежи и

средства, покрај доказите од ставот (2) на овој член се

доставува и нотификација за пренос на

електронски податоци издадена од Агенцијата за

електронскикомуникации.

Доколку е поднесено барање за одобрение за

градење на депонии за опасен отпад, депонии за

неопасен отпад и депонии за интерен отпад, покрај

доказите од ставот (2) на овој член се доставува и

решение со кое се одобрува основање на депонија

издаденооднадлеженорган.

Надлежниот орган од членот 58 на овој закон е

должен во рок од 15 дена од денот на приемот на

барањето да ја разгледа доставената документација и да

утврди дали истата е комплетна дали основниот

проект е изработен во согласност со прописите за

проектирање урбанистичкиот план или државната

односно локалната урбанистичка планска

документација или проектот за инфраструктура и

дали барателот е единствен носител на правото на

градење

Доколку доставената документација е

комплетна и се исполнети условите од ставот (8) на овој

член надлежниот орган е должен во рокот од ставот (8)

на овој член да го завери основниот проект и да достави

до барателот известување со пресметка за плаќање на

надоместок зауредувањена градежноземјиште

За градбите од прва категорија надлежниот

орган, по заверката на основниот проект истиот го

доставува до соодветната општина заради изготвување

напресметкананадоместокот за уредувањена градежно

земјиште.

Доколку доставената документација не е

комплетна и/или не се исполнети условите од ставот (8)

на овој член, надлежниот орган е должен во рокот од

ставот (8) на овој член да донесе заклучок за

прекинувањена постапката ида го задолжибарателот да

ги отстрани констатираните недостатоци и да го дополни

барањето во рок од 15 дена од денот на приемот на

заклучокот.

До кол к у б а р а т ел о т н е г и о т с т р а н и

констатираните недостатоци и не го дополни барањето

во рокот од ставот (10) на овој член, надлежниот орган е

должен да донесе решение за одбивање на барањето за

одобрение за градењеворокод седумденаодисгекотна

рокот за дополнување, а доколку барателот ги отстрани

консгатираните недостатоци и го дополни барањето во

рокотод ставот (10) на овој член, надлежниот орган е

должен да достави до барателот извесгување со

пресметка за плаќање на надоместок за уредување на

градежно земјиште, во рок од два дена од

комплетирањетонадокументацијата.

Одобрение за градење не може да се издаде

ако не е платен надоместокот за уредување на

градежно земјиште, освен ако инвеститорот и

општината склучат договор за плаќање на

надоместокот за уредување на градежно земјиште на

рати или склучат договор со кој е утврдено дека

инвеститорот ќе го уреди земјиштето на сопствен

трошок или донесен е акт врз основа на кој

инвеститорот е ослободен од плаќање на надоместокот

или инвеститорот доставил банкарска гаранција за

плаќањенанадоместокот илиинвеститорот востановил

хипотекавокористнаопштината.

Одобрението за градење се издава во рок

од пет работни дена од доставување на доказ за

платен надоместок за уредување на градежно

земјиште, односно од денот на склучување на

договорот за начинотна плаќање нанадомесгокотили

договор со кој е утврдено дека инвеститорот ќе го

уреди земјиштето на сопствен трошок, односно од

денот на донесувањето на акт врз основа на кој

инвеститорот е ослободен од плаќање на надоместокот

или од денот на доставување на банкарска гаранција

за плаќање на надоместокот или доставување доказ

завостановенахипотекавокористнаопштината.

Формата и содржината на барањето за

одобрение за градење ги пропишува министерот кој

раководи со органот на државната управа надлежен за

вршење на работите од областа на уредувањето на

просторот.

Надлежниот орган од членот 58 на овој закон,

кој го издал одобрението за градење е должен на

инвеститорот да му достави пресметка за плаќање на

трошоците за запишување на објектот во јавните книги

на недвижности во рок од седум работни дена од денот

наиздавањетонаодобрениетоза градење.

Надлежниот орган во постапката за издавање

на одобрение за градење не може да побара од

барателот друга документација, освен

документацијатапредвиденасоовој закон."

барање за извод од

детален урбанистички план

барање за геодетски елаборат

барање за издавање на

одобрение за градење

3 чекора


